16 Apaydın, “Muhayyerlik.”, 31/25-30.

17 Ebü’l-Ḥüseyn Aḥmed b. Ebî Bekr Muḥammed b. Aḥmed-Muḥammed Aḥmed Sirâc, et-Tecrîd (Ḳâhire: Dâru’s-Selâm,
2006), 5/2495.

18 Ebû’l-Ḥuseyn Aḥmed b. Ebî Bekr Muḥammed b. Aḥmed el-Ḳudûrî ʿUveyḍa, Muḫtaṣaru’l-kudûrî fî’l fıkhi’l-Hanefî (Beyrut:

Dâru’l-Kutubi’l-ʿİlmiyye, 1418/1997), 81.

19 ʿAlâʾuddîn es-Semerḳandî, Tuḥfetu’l-fuḳahâʾ, 2/96.

20 Apaydın, “Muhayyerlik.”, 31/25.

21 Muḥammed b. Aḥmed b. ebî sehl Şemsü’l-ʾEimme es-Seraḫsî, el-Mebsûṭ, thk. Ḫalîl Muḥyiddîn el-Meyyis (Beyrut: Dâru’l-

Fikr li’t-Ṭabâʿati ve’n-Neşri ve’t- Tevzîʿi, 1421/2000), 13/112